
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 2023- Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Pajūrio juostos tvarkymo programos 2023–2032 m. patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo 

projektas). 

Įsakymo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos pajūrio juostos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgiant į 2014 m. balandžio 16 d. aplinkos ministro įsakymą Nr. D1-360 

„Dėl Pajūrio juostos tvarkymo programos 2014–2020 m. patvirtinimo“. 

Įsakymo projektą rengti paskatinusios priežastys – Pajūrio juostos įstatymas numato, kad 

krantotvarkos priemonės svarbioms arba būdingoms krantų savybėms išsaugoti ar atkurti numatomos 

Pajūrio juostos tvarkymo programoje, tvirtinamoje aplinkos ministro. Siekiant užtikrinti 

krantotvarkos priemonių įgyvendinimo tęstinumą, Įsakymo projekte nustatytos pagrindinės 

krantotvarkos priemonės 2023–2032 m. periodui.  

Įsakymo projekte pagrindinės krantotvarkos priemonės nustatytos atsižvelgiant į Pajūrio 

juostos tvarkymo programos 2014–2020 m. įgyvendinimo rezultatus, įvertinant prie Baltijos jūros 

esančiose kaimyninėse šalyse taikytų jūros krantų apsaugos nuo erozijos patirtį, atsižvelgiant į Kuršių 

nerijos ir žemyninės dalies Baltijos jūros kranto būklę, atskirų jo ruožų dinamiką ir Pajūrio juostos 

įstatymo nuostatas dėl krantotvarkos metodų. Pajūrio juostos tvarkymo 2014–2020 m. programos 

įgyvendinimo rezultatų įvertinimą Aplinkos ministerijos užsakymu atliko ir pasiūlymus dėl Baltijos 

jūros krantų tvarkymo strategijos ir konkrečių priemonių Baltijos jūros krantams Lietuvos teritorijoje 

išsaugoti pateikė krantotvarkos specialistai.  

Įsakymo projekte siūloma tęsti planingai Lietuvoje vykdytas krantotvarkines priemones, 

pagrįstas gamtinių analogų imitacijos principais, kurios padėjo reikšmingai sumažinti pustomo 

smėlio plotų mastą pajūrio kopagūbryje, veiksmingai reguliuoti pajūrio paplūdimių ir kopų nykimą, 

krantų ardą. Prioritetas teikiamas krantotvarkos kryptims, susijusioms su gamtinių procesų apsauga, 

kopagūbrio ir kopų regeneracija ir apsauga, paplūdimio ir priekrantės papildymu smėliu.  

Krantotvarkos ruožų teritorinis išdėstymas Įsakymo projekte išskirtas atsižvelgiant į institucijų, 

organizuojančių ir prižiūrinčių kranto tvarkymą, teritorinį išsidėstymą. Išskirtiems kranto ruožams 

numatytos prioritetinės krantotvarkonės priemonės ir jų mastas. 

Įsakymų projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos 

Sąjungos teisės reikalavimams, neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų, 

nenotifikuotini Europos Komisijai. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, atliktas Įsakymo projekto 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas. 



2 

 

 
 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Naujos sąvokos ir terminai nenustatomi.  

Įsakymo projekte nereglamentuojamas asmens duomenų naudojimas. 

Įsakymo projektas neturi įtakos korupcijai.  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų 

nuo jo paskelbimo TAIS. Per nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo 

projektui pritariate.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos grupės (grupės 

vadovas Algirdas Klimavičius, tel. 8 686 17 295, el. p. algirdas.klimavicius@am.lt) vyresnioji 

patarėja Justina Čunderova (tel. 8 695 43 220, el. p. justina.cunderova@am.lt) ir vyriausiasis 

specialistas Stasys Antušas (tel. 8 613 45 048 el. p. stasys.antusas@am.lt ). 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 19 lapai. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Antikorupcinio vertinimo pažyma, ... lapai. 

 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S, Antušas, mob. 8 613 45 048, el. p. stasys.antusas@am.lt 
 

 

  



3 

 

 
 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijai 

Klaipėdos rajono savivaldybės 

administracijai 

Palangos miesto savivaldybės 

administracijai 

Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcijai 

Mažosios Lietuvos saugomų teritorijų direkcijai 

AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijai 

Aplinkos apsaugos agentūrai 

Aplinkos apsaugos departamentui 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai  

 

 

 


